
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От (?$. Ш SM 1 № Щ

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на 
использование земель или земельных участков 
без предоставления земельных участков и 
установления сервитута, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского 
района от 09.04.2018 № 109

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского 
района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на использование земель или земельных участков 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 
09.04.2018 № 109 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
использование земель или земельных участков без предоставления земельных 
участков и установления сервитута» (далее-административный регламент), 
следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 раздела 2 административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«1. Разрешение на использование земель или земельного участка, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, выдается в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации:

1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или 
текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;



2) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений 
(включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных 
материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных 
объектов федерального, регионального или местного значения на срок их 
строительства, реконструкции;

3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия 
соответствующей лицензии;

4) в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, 
хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их 
традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности 
лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения 
срока;

5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, 
предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком;

6) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в 
пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.

2. Действие разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях, 
указанных в пункте 1 раздела 1.2 настоящего регламента прекращается со дня 
предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

3. В течение десяти дней со дня выдачи разрешения на использование 
земель или земельного участка, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, уполномоченный орган направляет копию 
этого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.»;

1.2. в пункте 2.4 раздела 2 слова «со статьей 39.33 Земельного кодекса 
Российской Федерации» заменить словами «с пунктом 7 Правил выдачи 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 214»

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрадаи^Сузунского района Киля Е.А.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


